
Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá ­ Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018 

Itacajá ­ Estado do Tocantins ­ 22 de Maio de 2025 ­ ANO VIII ­ Edição nº 1758

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

Sumário

Atos da SEMAE 01

PORTARIA Nº 014/2025 

  

Serviço Municipal de Água e Esgoto de Itacajá 

CNPJ: 00.001.594/0001­55 

  

O SECRETÁRIO DO SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO ­ 

SEMAE, no uso de suas atribuições legais, conforme o que consta na Portaria 

n° 001/2023 de 02 de janeiro de 2023, publicado no Placar da Prefeitura 

Municipal de Itacajá­TO. 

CONSIDERANDO que a Administração Pública tem como princípios  

legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, de acordo 

com o disposto no art. 37 da Constituição da República de 1988; 

CONSIDERANDO o amparo legal nos termos do art. 75, inciso II da Lei 

14.133/21. 

RESOLVE: 

Art. 1º ­ DISPENSAR a realização de licitação, com fulcro no amparo legal 

nos termos do art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021, para Contratação de 

empresa especializada para prestação de serviços de confecção e instalação de 

letreiro em ACM, acrílico e iluminação em led “ para o  SEMAE” serviço 

municipal de agua e esgoto, ITACAJA TO.  em favor da empresa BELLA 

ARTES COMUNICAÇAO VISUAL, inscrita no CPNJ nº 

60.839.973.0001/40, no valor total de R$ 7.000,00 (sete mil reais). 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Serviço Municipal de Água e Esgoto de Itacajá/TO, em Itacajá/TO, aos 22 

dias do mês de maio de 2025. 

José Lucas dos Santos Neto 

Secretário Municipal de Água e Esgoto de Itacajá­TO 

Atos da SEMAE
     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720­000 – Itacajá ­TO


		2025-05-22T16:32:10-0300
	Itacajá-TOCANTINS
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_302214121_15
	Eu sou o autor deste documento




